ADM-WI02-FM03, 18/03/2022

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 0369/POS-TCKT                                       Vũng Tàu, ngày 24 tháng 03 năm 2023

V/v: Giải trình về việc thay đổi lợi nhuận

sau thuế TNDN (BCTC năm 2022 kiểm toán)

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

 - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Thực hiện quy định tại Điều 14 – Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của

Bộ Tài chính về việc Hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Công ty Cổ phần Dịch vụ Lắp đặt, Vận hành và Bảo dưỡng Công trình Dầu khí biển

PTSC (Công ty POS) (mã chứng khoán: POS) xin giải trình về việc Lợi nhuận sau thuế

TNDN thay đổi từ 10% trở lên so với cùng kỳ năm trước như sau:

                                                                                                             Đơn vị tính: Đồng

TT Chỉ tiêu Năm 2022 Năm 2021
Biến động

+/- %

1
Lợi nhuận sau thuế

TNDN
30.167.581.633 25.650.386.036

4.517.195.597

17.61%

Nguyên nhân:

Năm 2022 công ty đã thực hiện tái cơ cấu doanh nghiệp nhằm nâng cao hiệu quả

quản trị, tăng năng lực cạnh tranh do đó đã cắt giảm đc một số chi phí giá vốn, chi phí bán

hàng và chi phí quản lý doanh nghiệp dẫn đến mặc dù doanh thu 2022 giảm so với năm

2021 nhưng lợi nhuận công ty năm 2022 vẫn tăng so với năm 2021.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT, BKS (để b/cáo);

- Website www.pos.ptsc.com.vn

- Lưu VT, Thư ký HĐQT, PT (02).

GIÁM ĐỐC (9)

(chữ ký, đóng dấu)

		2023-03-24T17:16:46+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ LẮP ĐẶT, VẬN HÀNH VÀ BẢO DƯỠNG CÔNG TRÌNH DẦU KHÍ BIỂN PTSC